
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 21. oktober 2014 på 

Neurokirurgisk Afdeling, Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et genbesøg efter 4 år. 

Ved det sidste besøg fandtes ’Introduktion til afdelingen’ ”Utilstrækkelig”. 

Denne findes nu acceptabel, dog med visse begrænsninger med hensyn til intro-

duktion til procedurer i intensiv afdeling. 

Ligeledes fandtes en forbedring af samspillet mellem arbejdstilrettelæggelse og 

læring, og kompetencevurdering i forbindelse stuegange og i ambulatorium, at 

være et indsatsområde. 

Vi finder det overordentligt godt, at besøget i 2010 har medført løbende dialog 

med sygehusledelsen og dialogmøder med henblik på at optimere uddannelsen af 

læger i afdelingen og at denne aktivitet fortsættes.   

 

Nuværende inspektorbesøg beskrives som vel planlagt og deltagelsen omfattede 

alle relevante grupper, herunder god repræsentation fra sygehusledelsen. 

Inspektorerne rater 14 ud af 16 temaer som ”Tilfredsstillende” eller ”Særdeles 

god”. 

Kun for rollerne som ’Leder/administrator’ og ’Sundhedsfremmer’ findes ”Behov 

for forbedringer”. 

I kommentarerne redegør inspektorerne for dette, men fastslår overordnet, at der 

er tale om en god uddannelsesafdeling med et åbent og godt læringsmiljø, en god 

tone og altid velvillighed hos speciallægerne til at vejlede og supervisere når lej-

lighed gives. 

 

Uddannelseslægerne introduceres som anført godt, men der efterlyses introdukti-

on til tekniske procedurer, som de hurtigt selv skal udføre og der efterlyses lige-

ledes mere formaliseret supervision og feedback ved arbejdssituationer i såvel 

forvagts- som bagvagtslaget. 

Derimod beskrives læringssituationerne og vejledning i forbindelse med operati-

ve indgreb som god, og afdelingens konferencer og planlagte undervisning værd-

sættes. 

Vi finder det ligeledes meget positivt, at de yngre læger inddrages i afdelingens 

aktive forskningsmiljø.  

 

Den gode rating til trods opstiller inspektorerne en række indsatsområder, som 

overvejende angår arbejdstilrettelæggelsens hensyn til uddannelsesaspektet i for-

bindelse med stuegange og afvikling af ambulatorium, og som helhed at sikre den 

enkelte uddannelseslæges kompetenceprogression ud fra dennes individuelle ud-

dannelsesplan.  

 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg ultimo 2018. 

 


